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Emocje

Szanowni
Czytelnicy,

Spis tre ści

NNo wy rok to dla nas no we wy zwa nia. Chce my, aby „Emo cje” za -
wie ra ły jesz cze wię cej cie ka wych ar ty ku łów, któ re w in te re su ją cy
spo sób przed sta wia ją wa żne za gad nie nia, a cza sem na wet wy zwa -
nia zwią za ne z wy cho wa niem i edu ka cją mło dzie ży. W pierw szym
nu me rze An no Do mi ni 2013 za in te re so wa ły nas te ma ty war to ści,
au to ry te tu i wol no ści czło wie ka. Zwy kle prze łom ro ku sta je się dla
nas pre tek stem do roz my ślań o po przed nim ro ku, cza sem pod su -
mo wań, sta wia nia so bie ko lej nych ce lów do re ali za cji. Na ile je ste -
śmy wol ni, ro biąc to, co ro bi my? A na ile ko piu je my au to ry te ty
ze wnętrz ne? Jak to jest z au to no mią w cza sie do ra sta nia? Naj pierw
wa żni są dla mło dych lu dzi do ro śli – wie rzą oni w świat, któ ry kre-
u ją do ro śli. Jest to okres au to ry te tów ze wnętrz nych. Póź niej przy -
cho dzi czas bun tu, czas okre śla nia war to ści od no wa. Mo że być to
trud ny czas dla ro dzi ny i szko ły. Do ra sta ją cy mło dy czło wiek, kwe -
stio nu ją cy w za sa dzie wszyst ko, co mó wią do ro śli, mo że do pro wa -
dzić ro dzi ców i na uczy cie li do roz pa czy. Po ja wia ją się wąt pli wo ści
do ty czą ce te go, czy do brze wy cho wy wa li śmy dzie ci, sko ro za mie -
ni ły się w „smo ki zie ją ce ogniem”, nie sza nu ją ce żad nych norm,
kwe stio nu ją ce au to ry te ty i wszel kie za sa dy. „Tyl ko mło dość stać
na pe sy mizm. My star si nie ma my już na to cza su” – po wie dział
Win ston Chur chill. Jest to jed nak pa ra dok sal nie okres nie zbęd ny
w ży ciu mło de go czło wie ka. Dzię ki nie mu przy cho dzi czas
na uwew nętrz nie nie za sad i norm. Na ak cep ta cję tych au to ry te tów,
któ re przej dą pró bę ognia. W ja ki spo sób my, do ro śli, mo że my
wspie rać w tym okre sie mło dych lu dzi? Co we współ cze snym świe -
cie mo że nam po móc? No we me dia, film, ksią żka? Tak, tak…
wbrew po zo rom część mło dych lu dzi czy ta nie tyl ko stresz cze nia
lek tur. Co mu si być ta kie go w li te ra tu rze i sztu ce fil mo wej, aby prze -
ka zy wa ły war to ści? Cze go szu ka mło dzież w li te ra tu rze fan ta sy lub
mrocz nych ob ra zach przy szłe go świa ta? Jak w tej sy tu acji mo że za -
cho wać się szko ła? Re ali zu je my prze cież wi zję, mi sję, okre śla my
ide ał ab sol wen ta. W ja ki spo sób po ma ga to w co dzien nej pra cy,
a na ile jest tyl ko do ku men tem wy ma ga nym przez wła dzę
zwierzch nią? Na te i jesz cze in ne py ta nia sta ra my się zna leźć od -
po wie dzi w ar ty ku łach przy go to wa nych dla Pań stwa. Ma my na -
dzie ję, że „Emo cje”, jak zwy kle, bę dą cie ka wą lek tu rą dla wszyst kich
za in te re so wa nych edu ka cją i wy cho wa niem mło dzie ży. 

Z po zdro wie nia mi

Ka ta rzy na Szczep kow ska




